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       　　　　　　　　　　　　　 令和2年12月31日現在　  　（単位:円）

当年度 前年度 増減
1 1
2 1.　流動資産 2
3 現金預金 90,354,778 100,595,230 ▲ 10,240,452 3
4 未収収益 105,264 68,582 36,682 4
5 前払金 341,067 656,700 ▲ 315,633 5
7 仮払金 269,200 348,675 ▲ 79,475 7
8 流動資産合計 91,070,309 101,669,187 ▲ 10,598,878 8
9 2.　固定資産 9

10 (1) 特定資産 10
11 編集出版事業特定資産 24,321,053 24,319,028 2,025 11
12 研究会事業特定資産 29,520,644 29,518,094 2,550 12
13 表彰事業特定資産 202,389,448 201,564,079 825,369 13
14 国際賞基金 6,285,476 6,287,060 ▲ 1,584 14
15 Mukaiyama Award基金 6,382,420 7,261,642 ▲ 879,222 15
16 退職給付引当特定資産 26,622,251 24,014,892 2,607,359 16
17 特定資産合計 295,521,292 292,964,795 2,556,497 17
18 (2) その他固定資産 18
19 差入保証金 4,698,000 4,698,000 0 19
20 電話加入権 127,284 127,284 0 20
21 その他固定資産合計 4,825,284 4,825,284 0 21
22 固定資産合計 300,346,576 297,790,079 2,556,497 22
23 資産合計 391,416,885 399,459,266 ▲ 8,042,381 23
24 24
25 1.　流動負債 25
26 未払金 293,775 584,315 ▲ 290,540 26
27 前受金 44,398,600 55,026,900 ▲ 10,628,300 27
28 預り金 1,242,809 1,530,215 ▲ 287,406 28
29 仮受金 11,000 57,050 ▲ 46,050 29
30 流動負債合計 45,946,184 57,198,480 ▲ 11,252,296 30
31 2.　固定負債 31
32 退職給付引当金 26,622,251 24,014,892 2,607,359 32
33 固定負債合計 26,622,251 24,014,892 2,607,359 33
34 負債合計 72,568,435 81,213,372 ▲ 8,644,937 34
35 Ⅲ　正味財産の部 35
36 1.　指定正味財産 36
37 国際賞受託金 6,285,476 6,287,060 ▲ 1,584 37
38 Mukaiyama Award基金 6,382,420 7,261,642 ▲ 879,222 38
39 指定正味財産合計 12,667,896 13,548,702 ▲ 880,806 39
40 （うち特定資産への充当額） (12,667,896) (13,548,702) (▲880,806) 40
41 2.　一般正味財産 306,180,554 304,697,192 1,483,362 41
42 正味財産合計 318,848,450 318,245,894 602,556 42
43 負債及び正味財産合計 391,416,885 399,459,266 ▲ 8,042,381 43

科　目
Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

表 1・6 令和 2 年度貸借対照表 
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　                                          　　　　　　　　　　 　（単位:円）

1 1
2 編集・出版事業会計 研究会事業会計 表彰事業会計 2
3 3
4 1.　流動資産 4
5 現金預金 90,354,778 90,354,778 5
6 未収収益 68,582 36,682 105,264 6
7 前払金 38,095 302,972 341,067 7
9 仮払金 259,200 10,000 269,200 9

10 流動資産合計 0 0 365,877 0 90,704,432 91,070,309 10
11 2.　固定資産 11
12 (1) 特定資産 12
13 編集出版事業特定資産 24,321,053 24,321,053 13
14 研究会事業特定資産 29,520,644 29,520,644 14
15 表彰事業特定資産 202,389,448 202,389,448 15
16 国際賞基金 6,285,476 6,285,476 16
17 Mukaiyama Award 基金 6,382,420 6,382,420 17
18 退職給付引当特定資産 26,622,251 26,622,251 18
19 特定資産合計 24,321,053 29,520,644 215,057,344 0 26,622,251 295,521,292 19
20 (2) その他固定資産 20
21 差入保証金 4,698,000 4,698,000 21
22 電話加入権 127,284 127,284 22
23 その他固定資産合計 0 0 0 0 4,825,284 4,825,284 23
24 固定資産合計 24,321,053 29,520,644 215,057,344 0 31,447,535 300,346,576 24
25 資産合計 24,321,053 29,520,644 215,423,221 0 122,151,967 391,416,885 25
26 26
27 1.　流動負債 27
28 未払金 93,500 200,275 293,775 28
29 前受金 145,600 47,000 44,206,000 44,398,600 29
30 預り金 1,242,809 1,242,809 30
31 仮受金 11,000 11,000 31
32 流動負債合計 145,600 140,500 0 0 45,660,084 45,946,184 32
33 2.　固定負債 33
34 退職給付引当金 26,622,251 26,622,251 34
35 固定負債合計 0 0 0 0 26,622,251 26,622,251 35
36 負債合計 145,600 140,500 0 0 72,282,335 72,568,435 36
37 Ⅲ　正味財産の部 37
38 1.　指定正味財産 38
39 国際賞受託金 6,285,476 6,285,476 39
40 Mukaiyama Award 基金 6,382,420 6,382,420 40
41 指定正味財産合計 12,667,896 12,667,896 41
42 （うち特定資産への充当額） (12,667,896) (12,667,896) 42
43 2.　一般正味財産 24,175,453 29,380,144 202,755,325 0 49,869,632 306,180,554 43
44 正味財産合計 24,175,453 29,380,144 215,423,221 0 49,869,632 318,848,450 44
45 負債及び正味財産合計 24,321,053 29,520,644 215,423,221 0 122,151,967 391,416,885 45

Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

科　目
公益目的事業会計

その他事業会計 法人会計 合計

   　令和2年12月31日現在　　

１．特定資産の明細

区分
特定資産

２．引当金の明細

24,014,892退職給付引当金 2,607,359 0 0 26,622,251

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

(単位:円)

Mukaiyama Award 基金 7,261,642 75 879,297 6,382,420

退職給付引当特定資産 24,014,892 2,607,359 0 26,622,251

特定資産計 292,964,795 7,437,425 4,880,928 295,521,292

表彰事業特定資産 201,564,079 825,369 0 202,389,448

国際賞基金 6,287,060 4,000,047 4,001,631 6,285,476

編集出版事業特定資産 24,319,028 2,025 0 24,321,053

研究会事業特定資産 29,518,094 2,550 0 29,520,644

(単位:円)
資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

表 1・7 令和 2 年度貸借対照表内訳表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

表 1・8 附属明細書 

 


